## To Repair/Reconstruct the Road

**660. SHRI SUBHASH GANGOLI, M.L.A.**: Will the Deputy Chief Minister be pleased to state whether there is any proposal under consideration of the Government to repair/re-construct the road from village Kharak Gagar to Kalwa in Safidon Assembly Constituency; if so, the time by which the abovesaid road is likely to be repaired/reconstructed?

-----

## **DUSHYANT CHAUTALA, DEPUTY CHIEF MINISTER, HARYANA**

No Sir. Hence no time frame can be given.

The total length of this road is 3.15 km having metalled width of 3.66 m. The existing ROW of road is 33 feet. The last treatment was carried out during 11/2019 by providing 20 mm PC. The road is out of defect liability period. The road has damaged due to heavy rains during this season and heavy traffic. The condition of road is motorable and is being maintained through patch work regularly. Moreover, estimate for widening and strengthening is under preparation. The estimate will be submitted to Government as per availability of funds and road maintenance policy of Government.

## सड़क की मुरम्मत करना / पुनः निर्मित करना

660. श्री सुभाष गांगोली, एम.एल.ए.: क्या उप—मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि सफीदों विधानसभा निर्वाचनक्षेत्र में गांव खरक गागर से कलवा तक सड़क की मरम्मत /पुनः निर्मित करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है; यदि हां, तो उपरोक्त सड़क के कब तक मरम्मत/पुनः निर्मित किए जाने की संभावना है?

\_\_\_\_\_

## दुष्यंत चौटाला, उप मुख्यमंत्री, हरियाणा

नहीं श्रीमान् जी। इसलिए कोई समय सीमा नहीं दी जा सकती है।

इस सड़क की कुल लम्बाई 3.15 कि.मी. है, जिसकी पक्की चौड़ाई 3.66 मीटर है। सड़क की मौजूदा आर.ओ.डब्ल्यू. 33 फुट है। सड़क की अन्तिम मरम्मत 11/2019 के दौरान 20 मि.मी. प्रीमिक्स कार्पेट द्वारा की गई थी। सड़क दोश दायित्व अवधि से बाहर है। इस मौसम में भारी बारि । और भारी यातायात के कारण सड़क क्षतिग्रस्त हो गई है। सड़क की स्थिति यातायात योग्य है और नियमित रूप से पैचवर्क के माध्यम से रखरखाव किया जा रहा है। इसके अलावा चौड़ीकरण और सुदृढ़ीकरण का अनुमान तैयार किया जा रहा है। फण्ड की उपलब्धता और सरकार की सड़क अनुरक्षण नीति के अनुसार अनुमान सरकार को प्रस्तुत किया जाएगा।